
 

 

                                                                                                        

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 17. september 2024 

CVR-nummer 29628343 

P-nummer 1012375960 

e-Doc journal nr. 13/027445, MIL-000327 

  

Virksomhed Sejer Jensen Automobiler A/S 

Adresse Gåseagervej 5 

Postnummer og by 8250 Egå 

Telefonnummer 86222311 

e-mail brian@86222311.dk 

  

Kontaktperson Brian Sejer Jensen 

  

Branchekode Br. Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Virksomheden startet i 1957 på Skovvejen 56. På adressen Gå-

seagervej i 1978. Jf. CVR.dk: 22. juni 2006 

Udvidelser/ændringer Drift er overdraget til Brian Sejer Jensen og Jimmi Sejer Jensen 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Brian Sejer Jensen 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 



 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Aarhus Kommune har registre-

ret. 

 

BEMÆRKNINGER FRA TILSYN 

Aarhus Kommune har henstillet, at vaskevand fra gulvvask skal hældes i et gulvafløb eller ud-

slagsvask, der ikke er tilkoblet olieudskiller, da sæben vil kunne udvaske opsamlet olie.  

 

Virksomheden har herudover fået en henstilling i forhold til at motorolietanken skal udskiftes 

samt at genanvendeligt affald ikke må anbringes i containeren til brændbart affald. 

 

Virksomheden bedes senest den 18. december 2024 redegøre for at henstillingerne er efter-

kommet. 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

• Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering 

og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen).  

 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. 

 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er desuden omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (be-

kendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov 

om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug).  

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område med Byplanvedtægt H-E 3 for 

Hjortshøj-Egå Kommune Handel, let industri og lager samt parcelhusbebyggelse øst for Grenå-

vej ved Gåseagervej, Egå Havvej og Bredkær Tværvej. Virksomhedens beliggenhed kan ses på 

nedenstående billede 1 og de forskellige aktiviteter på virksomheden kan ses på billede 2. 

 



 

 

 

Billede 1. Virksomhedens placering. 

 

 

Billede 2. Oversigt over virksomhedens aktiviteter. 

 

 

 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden beskæftiger sig med salg og reparation af biler. 

Pladearbejde sendes til Grenå Bilcenter. 

 

Antal ansatte 

Der er i værkstedet beskæftiget 3-4 personer. På virksomheden i alt 5 ansatte. 

 

Driftstid 

Hverdage kl. 8-16 (15.30) 

Lørdage og søndage kl. 11-14/15 (kun salg ) 

    

 

RÅVARER 

Virksomheden har et oplag af smøreolier, olie, renseprodukter, sæbe, sprinklervæske, køler-

væske m.v.  

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til let erhverv og blandet 

bolig. Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er omkring 50 meter. 

 

Der foretages ikke nogen støjende aktiviteter såsom svejsning eller slibning. Virksomhedens 

væsentligste støjkilder er kompressoren, der er placeret indendørs ved siden af værkstedet. 

Værkstedsaktivitet foregår bag lukkede porte. 

 

Området er kraftigt befærdet på Grenåvej og ligeledes er der stor aktivitet på Gåseagervej, 

hvor virksomheden ligger ved indkørslen til området med mange handelsvirksomheder. 

 

LUFT 

Der findes kun afkast på rumsug og udstødningsgasser. Ingen filtre på nogen af disse afkast. 

 

Afkast fra ventilation og udsugning fra udstødningsgasser er ført ca. 2 meter over tag på 

værkstedsbygningen. Der findes desuden inaktive afkast fra tidligere, hvor værkstedet også 

havde pladsaktiviteter. 

 

 

OPVARMNING 

Fjernvarme siden omkring 1993. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SPILDEVAND 

Virksomhedens spildevand afledes til Egå Renseanlæg. 

 

Virksomheden har ikke nogen tilslutningstilladelse. Vaskevand efter vask med højtryksrenser 

afledes via sandfang og olieudskiller. 

 

Tømning af olieudskillere 

Virksomheden er omfattet af den kommunale tømningsordning og Avista har tømt virksomhe-

dens olieudskillere den 25. juni 2024.  

 

Vaskevand fra gulvvask 

Ved tilsynet oplyste virksomheden, at deres vaskevand fra gulvvask bliver bortskaffet i kloak-

ken, som er tilkoblet sandfangsbrønd og olieudskiller. Det blev derfor nævnt, at denne bort-

skaffelse kan være problematisk i forhold til olieudskillerens funktion. Vaskevandet skal derfor 

hældes i et gulvafløb eller udslagsvask, der ikke er tilkoblet olieudskiller, da sæben vil kunne 

udvaske opsamlet olie.  

 

 

PFAS 

Ved tilsynet blev PFAS problematikken drøftet. PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 

syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendelse i industrien. Stofferne anvendes blandt an-

det i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i produktion af plastik, elektronik, maling og teks-

tiler og mange andre steder, hvor man har gavn af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisen-

de egenskaber eller tekniske egenskaber som resistens over for varme, kemi og slid. 

 

PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I 

de fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problema-

tisk for den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan 

ophobes i mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 

 

Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser 

med sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom 

effekter på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller 

det ufødte barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- 

og rengøringsvand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet 

ledes stofferne enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes ren-

seanlæg fjerner ikke PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. 

Nogle PFAS har tendens til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på mar-

ker kan derfor give anledning til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 

På baggrund af ovenstående blev virksomheden bedt om at undersøge de kemikalier der bliver 

brugt i processer samt rengøringsmidler på virksomheden for at se om de eventuelt indeholder 

PFAS stoffer. Hvis dette ikke umiddelbart kan ses, bedes virksomheden kontakte deres leve-

randør og undersøge hvorvidt der er PFAS stoffer i produkterne. I kan læse mere om PFAS i de 

vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 

 



 

 

Det er på nuværende tidspunkt ikke krav til PFAS-koncentrationen i virksomhedens spildevand. 

Det er dog muligt, at kommunen på sigt vil stille vilkår til udledningen. Det er derfor en opfor-

dring til virksomheden, at de allerede på nuværende tidspunkt erstatter deres PFAS-holdige 

produkter med andre produkter, der ikke indeholder fluor. 

 

AFFALD 

Ved tilsynet fortalte Aarhus Kommune om det nationale affaldsdatasystem, ADS og affaldsregi-

stret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere), hvor af-

faldsdata fra virksomheden skal kunne fremsøges, se følgende link: Miljøstyrelsen - ADS portal 

(mst.dk) 

 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør 

/indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal 

der bruges en digital signatur. 

 

Oplysninger om virksomhedens forskellige affaldsfraktioner, opbevaring og bortskaffelse kan 

ses i nedenstående tabel 1. 

 

Tabel 1. Virksomhedens affaldsfraktioner 

Affald Affaldsafhenter 

Olieklude Berndtsen 

Spildolie Avista 

Plastic Bedes oplyst af virksomheden 

Dæk Helstrup Dæk 

Kølervæske Marius Pederesn 

Oliefiltre Marius Pedersen 

Pap og Papir Bedes oplyst af virksomheden 

Bilglas Bedes oplyst af virksomheden 

Brændbart affald Bedes oplyst af virksomheden 

Jern og Metal Jatop 

 

Virksomhedens affald er opbevaret miljømæssigt forsvarligt og der er ikke risiko for forurening 

af jord, grundvand eller kloak. 

 

Affaldssortering 

De 10 affaldsfraktioner blev drøftet. Det blev oplyst at virksomheden skal affaldssortere i de ti 

affaldsfraktioner. De 10 fraktioner er: Mad-, papir-, pap-, metal-, glas-, plast-, tekstilaffald 

samt drikke-og fødevare-kartoner, restaffald og farligt affald. Det er muligt at læse mere om 

de 10 affaldsfraktioner på Kredsløbs hjemmeside, se link: Er du i tvivl om sortering af affald? 

Søg i sorteringsguiden Kredsløb (kredslob.dk) 

 

Virksomheden fik oplyst, at de skal kildesortere deres brændbare affald. Der blev ved tilsynet 

observeret hård- og blød plastic, papir, madaffald og sodavandsdåser i virksomhedens contai-

ner for brændbart affald, se nedenstående billede 1. 

https://www.ads.mst.dk/Default.aspx
https://www.ads.mst.dk/Default.aspx
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden


 

 

 

 

 

Billede 3. Virksomhedens container til brændbart affald 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Virksomhedens farlige affald er opbevaret miljømæssigt forsvarligt. Det er placeret på en rist 

med opsamling.  

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Flere af virksomhedens flydende råvarer var placeret rist med opsamling. Tilsynsførende fra 

kommunen gjorde dog opmærksom på, at opbevaringen og håndtering af kemikalier tæt på  

afløb skal foregå med stor forsigtighed, således kemikalierne ikke løber ned i kloakken og øde-

lægger olieudskillerens funktion, se billede 3. 

 



 

 

 

Billede 3. Kemikalier på en opsamlingsrist tæt på afløb 

med olieudskiller. 

 

 

Belægninger på pladser og arealer 

Betongulvet i værkstedet er fundet i god stand. 

Der er siden sidste tilsyn blevet lagt på virksomhedens udendørs plads foran bygningen.  

 

Opvarmning 

Virksomheden har haft fjernvarme overalt siden omkring 1993. 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Ved tilsynet blev der observeret, at fabrikationsåret for virksomhedens tanke til olie og spild-

olie var 1993. 

 

Ved efterfølgende sagsbehandling er kommunen blevet opmærksom på, at der for overjordiske 

tanke først kom krav om typegodkendelse og G.nr. fra år 2000. Det er dette nummer, der vi-

ser om tanken evt. er korrosionsbehandlet indvendigt, og deraf om ståltanke har en levetid på 

30 eller 40 år. Når der for tanke fra før år 2000 derfor ikke foreligger viden om eller dokumen-

tation for indvendig korrosionsbehandling, er levetiden for disse tanke derfor 30 år jf. vedhæf-

tede pjece.  



 

 

 

Det skal dog gøres opmærksom på, at ovenstående regler ikke gør sig gældende for spildolie-

tanke, da det betragtes som et affaldsprodukt.  

 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

På baggrund af ovenstående skal virksomhedens olietank til motorolie udskiftes umiddelbart. 

Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som be-

skrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke observeret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

HENSTILLING 

Gulvvask 

Vaskevand fra gulvvask skal hældes i et gulvafløb eller udslagsvask, der ikke er tilkoblet olie-

udskiller, da sæben vil kunne udvaske opsamlet olie.  

 

Olietank for motorolie 

Virksomhedens tank til motorolie skal udskiftes. 

 

Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som be-

skrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

Brændbart affald affaldssortering 

Der må ikke anbringes genanvendeligt affald i virksomhedens container til brændbart affald. 

 

Virksomheden bedes senest den 18. december 2024 redegøre for at henstillingerne er efter-

kommet. 

 

 

OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. 

 

Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. 

Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten 

skal være modtaget i Aarhus Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis 

vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil Aarhus Kommune umiddel-

bart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

 

AKTINDSIGT 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med 

de begrænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter. 

http://www.aarhus.dk/olietank
http://www.aarhus.dk/olietank
https://dma.mst.dk/


 

 

 

Hvis I har nogen spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er I velkomne at kontakte os. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Marie Karlsson 

Biolog 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 20. september 2024. 


